Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves AM

    Tel/WhatsApp: 0XXI5 3259 8300 AS
Endereço:Avenida CônegoJoão Clmaco, 226 — Tatuí/SP co13 a Õ

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540 qpri
Site: www.camaratatui sp.gov.br e-mail: expedienteOcamaratatui sp.gov.br ?

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

ae . 4
Ref. REQUERIMENTO Nº 3773/23 «yrEv , Rh)

(Autoria: Micheli Vaz e outros) PARECER

Irala-se do kRequerimento nº 3773/23 que 1equer
Requerem do Presidente, digne-se oficiar, internamente, a Exma. Sr.º Vereadora
desta Casa, Cintia Yamamoto Soares, para que informe os demais pares, sobre o
conhecimento de fala, ou, áudios, amplamente divulgado no município através de
aplicativo, onde, supostamente, fala-se sobre horas extras de forma ilegal na
Santa Casa de Misericórdia de Tatuí. A exma. Senhora Vereadora reconhece a voz
de quem está falando nos referidos áudios, transcritos abaixo na justificativa?

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que
possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.,j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, 13 de NIvEMBLO de 2023. NTONIO VILLA NOVA
Presidente

RENAN CORTEZ

ÃOBETASi)Pd

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música — Terra dos Doces Caseiros”